de este convenio, la cual se dio a partir del 30 de noviembre de 2020, fecha de suscripción del 
mismo. 

Que el monto y moneda de aprobación de la contribución del Convenio de Financiamiento NO 
reembolsable para inversión No. GRT/lE-18234-CO, por parte del Banco al Beneficiario fue por 
la suma de TRES MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y OCHO MIL QUINIENTOS 
CINCUENTA Y NUEVE DOLARES (US$3.498.559), los cuales fueron desembolsados en su 
totalidad por el BID y monetizados el 12 de mayo de 2021, a una tasa negociada en pesos 
colombianos de $3.726,50 para un total de $13.037.380.113,50 Mlcte. 

Que las partes del Convenio de Financiamiento NO reembolsable No.

[...]

en propiedad a título gratuito de los equipos, que el FNGRD / Subcuenta para la Mitigación de 
Emergencias COVID-19 realiza a la IPS Intercultural Indígena de los Cabildos del Gran 
Cumbal Panan y Mayasquer del municipio de Cumbal, Departamento de Nariño, 
identificada con NIT No. 814.003.158-1, asciende a la suma total de QUINCE MILLONES SEIS 
MIL OCHOCIENTOS CUARENTA PESOS ($15.006.840,OOMIcte.), de acuerdo con la 
siguiente información: 

ÍTEM EQUIPO CANTIDADES VALOR UNITARIO VALOR TOTAL 
1 DOOPLER FETAL 1 $ 881.840,00 $ 881.840,00 
2 EQUIPO DE ORGANOS (PORTATIL) 1 $ 5.350.000,00 $ 5.350.000,00 
3 TENSIOMETROADULTO 1 $ 415.000,00 $ 415.000,00